Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA

PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA - LEI PAULO
GUSTAVO - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM  - Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, por meio da Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura e Desenvolvimento Econômico, torna público o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE
HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE
PROPOSTAS DA CULTURA - LEI PAULO GUSTAVO - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM - nº 002/2023

Categoria:   Artes Plástica e Visuais
Nº Nome do Proponente CPF  Título da proposta  Ampla

concorrência/
Cota

HABILITAÇÃO

01 Nilton de Sousa Teles 980.075.645.00 Cultura em arte.

Ampla concorrência Habilitado

2º Jaine Saphira Mota Lima  117.215.325.70 Cultura ascensão, legado  Ampla concorrência Habilitada

3º Elí de Jesus 059.066.845-57 Pintando saberes.

Ampla concorrência Habilitada

Categoria:  Teatro
Nº Nome do Proponente CPF  Título da proposta  Ampla

concorrência/
Cota

Habilitação

1º Caio da Silva Pedra  059.533.185.88 Palco da imaginação.

Cota Habilitado

2º Angêla Santos Oliveira 862.268.135.12 Entre memórias e
pertencimento, os cãos
como destaque de
resistência de Boa Vista do
Tupim – BA

Cota Habilitada

3º Lidiane Ribeiro da Silva
Brito

040.421.995.00 Espetáculo a Pantera Cor
de Abóbora.

Ampla concorrência Habilitada

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

Categoria:  Artesanato
Nº Nome do Proponente CPF  Título da proposta  Ampla

concorrência/
Cota

Habilitação

1º Jociane Sousa de Jesus 058.431.595.31 Tramas do Passado e fios
do futuro: Preservando a
arte em palha de Boa Vista
do Tupim

Ampla concorrência Habilitada

2º Caroline de Jesus Moreira
Freitas

076.736.735.92 Bordando histórias. Ampla concorrência Habilitada

3º Letícia Queiroz da Silva 106.499.265.01  Mãos que falam, arte que
cura

Ampla concorrência Habilitada

4 Allana Barreto da Silva
Feliciano

039.352.765-40  Oficina de Flores de Papel Ampla concorrência Habilitada

5º Darcy Carmo Moura de
Sousa Pedra.

005.565.035.03 Faça Art! Ampla concorrência Habilitada

6º  Cleiane Santos Ferreira  314.480.428.28 Crochê e Malha.

Ampla concorrência Habilitada

Categoria:   Gastronomia
Nº Nome do Proponente CPF  Título da proposta  Ampla

concorrência/
Cota

Habilitação

1º Jucineide Carlos Guimarães
de Freitas.

376.144.795-72 Resgate gastronômico de
Boa Vista do Tupim:
Sabores que contam
história.

Ampla concorrência Habilitada

2º Maria Cilene Barreto da
Silva Feliciano

527.355.595.72 Mão na massa.

Ampla concorrência Habilitada

3º Jailza de Oliveira Pinho 006.609.695.21 O mundo dos sabores

Ampla concorrência Habilitada

4º Rutileia Rodrigues dos
Santos

068.890.765.24 Ouricuri na mesa.

Ampla concorrência Habilitado

5º Sirlete Pinho da Silva
Martins

797.311.395.91 Bolo de puba com leite de
oricuri.

Ampla concorrência Habilitado

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

Categoria:   Cultura Popular e manifestação Tradicional.
Nº Nome do Proponente CPF  Título da proposta  Ampla

concorrência/
Cota

Habilitação

1º Armando Neres Pereira dos
Santos

153.417.158.45 Uma prosa sanfonada.

Ampla concorrência Habilitado

2º Josenilton Silva dos Santos
Nascimento

014.494.965..20 Cotejo Cultura, Os cãos,
resgatando a tradição
carnavalesca.

Ampla concorrência Habilitado

3º Alexandro Oliveira dos
Santos

859.332.975.69 Vozes ancestrais,
documentando e
celebrando as tradicionais
Afro Brasileiras em Tupim.

Cota Habilitado

4º Rosenilton Silva Santos 053.172.535.94 Invictus net.

Ampla concorrência Habilitado

5º Valdomiro Gonçalves dos
Santos.

528.052.985.00 Ampla concorrência Habilitado

Categoria:   Música
Nº Nome do Proponente CPF  Título da proposta  Ampla

concorrência/
Cota

Habilitação

1º Lucileide dos Santos Mota 001.421.985.95 Chote, o legado nordestino.

Ampla concorrência Habilitada

2º Alessandro Machado
Santos

095.372.745.94 Celebra Boa Vista do Tupim.

Ampla concorrência Habilitado

3º Ana Lécia Alves da Silva
Vieira

785.182.615.20 Kaiores – Tempo certo.

Ampla concorrência Habilitada

4º Etenilson Vieira da Silva  048.802.235-57 Cantar e viver.
,

Ampla concorrência Habilitado

5º Jorgival Barbosa Pereira  068.017.465.61 Banda Salve Jorge.

Ampla concorrência Habilitado

6º Robson dos Santos de
Almeida

085.690.315.99 Paulo Gustavo.

Ampla concorrência Habilitado

Categoria:   Dança – NÃO HOUVE PROPOSTAS

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, 26 de janeiro de

2024.

  HELDER LOPES CAMPOS
  Prefeito Municipal

Robérico Sousa dos Santos
Secretário Interino Municipal de Turismo,
Cultura e Desenvolvimento Econômico

		2024-01-29T11:32:30-0300